SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 052/2023 – SESACRE

SEI Nº 0019.014791.00255/2022-88

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Fretamento de
Aeronaves para evacuação de pacientes em UTI AÉREA, transferência inter-hospitalar (Adulto,
criança e neonatos), interestadual, com equipe técnica especializada - incluindo o serviço de
transporte terrestre em ambulância tipo "D", visando atendimento da Divisão da Regulação do
Acesso à Assistência Complexo Regulador/Tratamento Fora de Domicílio - TFD, a fim de atender
as demandas da Secretaria de Estado de Saúde- SESACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 08/04/2024 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, em razão de haver pedido de
esclarecimentos pendentes de resposta no órgão demandante.

Rio Branco-AC, 05 de Abril de 2024.

Francisco Inácio
Pregoeiro

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/